
Schule und Kultur   SR 4.25-0 

Satzung zur Festlegung von Schulbezirken für Grundschulen und 
Sekundarschulen in Trägerschaft der Stadt Halle (Saale) 

- Schulbezirkssatzung - 

Aufgrund des § 8 Abs. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt 
(KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBl. LSA 2014, S. 288) in Verbindung mit § 41 Abs.1 und  
§ 64 Abs. 3 Satz 1 des Schulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (SchulG LSA) in der
Fassung der Bekanntmachung vom 22. Februar 2013 (GVBl. LSA 2013 S. 68), zuletzt 
geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 25. Februar 2016 (GVBl. LSA S. 89, 94) hat der 
Stadtrat der Stadt Halle (Saale) am 25. Mai 2016 folgende Satzung beschlossen:  

§ 1
Geltungsbereich 

Diese Satzung gilt für alle schulpflichtigen Schülerinnen und Schüler, die die Grundschulen 
und Sekundarschulen besuchen, die sich in Trägerschaft der Stadt Halle (Saale) befinden. 
Für diese Schulen werden Schulbezirke gemäß § 2 dieser Satzung festgelegt. Die 
Schülerinnen und Schüler besuchen die Schule, in deren Schulbezirk sie gemäß § 2 dieser 
Satzung wohnen, wenn die Schulbehörde nicht eine Ausnahme genehmigt hat. 

§ 2
Schulbezirke 

Für die Stadt Halle (Saale) werden insgesamt 32 Schulbezirke für Grundschulen und 5 
Schulbezirke für Sekundarschulen festgelegt. Für jede Grundschule oder Sekundarschule 
wird jeweils ein Schulbezirk gebildet, dessen genau bestimmter räumlich abgegrenzter 
Bereich das Gebiet bezeichnet, für das die jeweilige Grund- bzw. Sekundarschule die örtlich 
zuständige Schule ist. Die Abgrenzung erfolgt nach Straßenzügen / Teilen von 
Straßenzügen und bestimmt sich nach dem Straßenverzeichnis, welches dieser Satzung als 
Anlage beigefügt ist.  

§ 3
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Anlage 1 :    Straßenverzeichnis - Zuordnung der Straßen der Stadt Halle (Saale) zu 
Schulbezirken von Grund- und Sekundarschulen 

Stadt Halle (Saale), den 02.06.2016 

gez. 
Dr. Bernd Wiegand 
Oberbürgermeister - Siegel - 

Hallesches Stadtrecht   Seite 1 



1

Anlage zur Schulbezirkssatzung

(Grundlage: Straßenverzeichnis 2015)

Straßennamen Hausnummern SB Grundschule Sekundarschule
Aalweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Achatweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Ackerweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Adam-Kuckhoff-Straße 1 - 13, 36 - 41 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Adam-Kuckhoff-Straße 14 - 35 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Adolfstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Adolf-von-Harnack-Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Adolph-Menzel-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Advokatenweg 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Agavenweg 34 Silberwald Halle-Süd

Agnes-Gosche-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Ahornweg 34 Silberwald Halle-Süd

Akazienweg 34 Silberwald Halle-Süd

Akeleistraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Akener Bogen 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Albert-Dehne-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Albert-Ebert-Straße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Albert-Einstein-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Albert-Klotz-Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Albert-Roth-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Albert-Schmidt-Straße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Albert-Schweitzer-Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Albrecht-Dürer-Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Alfred-Brehm-Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Alfred-Oelßner-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Alfred-Reinhardt-Straße 38 Radewell Halle-Süd

Alfred-Schneider-Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Alpenveilchenweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Altböllberg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Alte Heerstraße 23a - 64, 270 - 310 37 Friedenschule Halle-Süd

Alte Heerstraße 84 - 243 34 Silberwald Halle-Süd

Alte Schmiede 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Altenburger Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Alter Markt 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Alter Thüringer Bahnhof 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Am Ausblick 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Am Bahndamm keine Gebäude 38 Radewell Halle-Süd

Am Bauhof 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Am Berge 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Am Bergmannstrost 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Am Birkenholz 39 Dölau "Heinrich Heine"

Am Birkenwäldchen 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Am Breiten Pfuhl 27 Auenschule Am Fliederweg 

Am Bruchsee 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Am Brunnen 39 Dölau "Heinrich Heine"

Straßenverzeichnis - Zuordnung der Straßen der Stadt Halle (Saale) zu Schulbezirken von 
Grundschulen und Sekundarschulen 



2

Am Burgberg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Am Donnersberg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Am Ellernbusch 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Am Galgenberg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Am Gastronom 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Am Gestüt Kreuz 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Am Gesundbrunnen 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Am Grünen Feld 27 Auenschule Am Fliederweg 

Am Grünen Weg 38 Radewell Halle-Süd

Am Güterbahnhof 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Am Habichtsfang 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Am Hagedorn 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Am Hagelsberg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Am Hang 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Am Hechtgraben 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Am Heckenweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Am Heidebad 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Am Heiderand 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Am Heidesee 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Am Hohen Holz 38 Radewell Halle-Süd

Am Hohen Ufer 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Am Hügel 39 Dölau "Heinrich Heine"

Am Kinderdorf 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Am Kirchteich 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Am Kirchtor 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Am Klärwerk 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Am Klausberg 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Am Kleinen Teich 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Am Krähenberg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Am Leipziger Turm 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Am Meeresbrunnen 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Am Mönchsholz 39 Dölau "Heinrich Heine"

Am Mühlberg 37 Friedenschule Halle-Süd

Am Mühlholz 37 Friedenschule Halle-Süd

Am Nordbad 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Am Passendorfer Damm (Gewerbegebiet) 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Am Rosengarten 34 Silberwald Halle-Süd

Am Saalehafen 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Am Sagisdorfer Park 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Am Schenkteich 24 Südstadt Am Fliederweg 

Am Schießstand 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Am Sommerbad 37 Friedenschule Halle-Süd

Am Sonnenhang 39 Dölau "Heinrich Heine"

Am Sophienhafen 18 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Am Spielrain 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Am Sportplatz 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Am Stadion 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Am Steintor 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Am Tagebau 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Am Taubenbrunnen 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Am Teich 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Am Treff 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Am Tulpenbrunnen 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"



3

Am Waldrand 39 Dölau "Heinrich Heine"

Am Wasserturm 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Am Wasserwerk 37 Friedenschule Halle-Süd

Am Weißen Graben 27 Auenschule Am Fliederweg 

Am Wiedtkenweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Ammendorfer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Ammernweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Amselweg 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Amsterdamer Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

An den Kreuzer Teichen 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
An den Schachthalden 39 Dölau "Heinrich Heine"

An der Eigenen Scholle 27 Auenschule Am Fliederweg 

An der Eselsmühle 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

An der Feuerwache 8 - 36 (g.) 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

An der Feuerwache 1, 3 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

An der Fliederwegkaserne 22 Diesterweg Am Fliederweg 

An der Frohen Zukunft 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
An der Gärtnerei 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
An der Hulbe keine Gebäude 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
An der Johanneskirche 19 Johannesschule Am Fliederweg 
An der Kiesgrube 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
An der Magistrale 1 - 55 (ug) 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

An der Magistrale 57 - 69 (ug.) 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

An der Magistrale 71 - 101 (ug.), 105 - 115 (ug.) 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

An der Marienkirche 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
An der Moritzkirche 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
An der Petruskirche 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
An der Priemitzer Mark 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
An der Reide 59 Büschdorf Am Fliederweg 
An der Saalebahn 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
An der Schleuse 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
An der Schwemme 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
An der Schwimmhalle 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

An der Stadtschleuse 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
An der Steinmühle 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
An der Uferstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
An der Waisenhausmauer 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
An der Wilden Saale 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

An der Witschke 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Andalusierstraße 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Andersenstraße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Anemonenweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Anger 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Angersdorfer Teiche 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Angersdorfer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Angerstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Angerweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Anglerstraße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Anhalter Platz 34 Silberwald Halle-Süd

Anhalter Straße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Ankerstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Annaberger Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Anna-Schubring-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"



4

Annenstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Anton-Russy-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Apfelweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Apoldaer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Apollostraße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Aprikosenweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Aralienstraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Arnold-Zweig-Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Ascherslebener Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Asternweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Aue 56 am Kirchteich "Heinrich Heine"

Auenblick 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Auestraße 38 Radewell Halle-Süd

Augustastraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
August-Bebel-Platz 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
August-Bebel-Straße 1 - 8, 53 - 73 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
August-Bebel-Straße 9-52 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
August-Kekulé-Straße 27 Auenschule Am Fliederweg 

August-Lamprecht-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Äußere Diemitzer Straße 15 - 38 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Äußere Diemitzer Straße                         5-14 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Äußere Hordorfer Straße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Äußere Kasseler Straße 34 Silberwald Halle-Süd
Äußere Leipziger Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Äußere Lettiner Straße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Äußere Radeweller Straße 38 Radewell Halle-Süd

Äußerer Birkhahnweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Azaleenstraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Bachstelzenweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Bad Harzburger Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Badstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Bahnhof Dölau 39 Dölau "Heinrich Heine"

Bahnhofsplatz 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Bahnhofstraße 38 Radewell Halle-Süd

Bahnstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Balkeweg 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Ballenstedter Straße 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Barbarastraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Barfüßerstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Bärgasse 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Bartholomäusberg 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Baumschulenweg 38 Radewell Halle-Süd

Baumweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Bechershof keine Gebäude 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Beerenweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Beesener Straße 26 - 220 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Beesener Straße 1-25 19 Johannesschule Am Fliederweg 

Beesener Straße
221 - 223, 226 - 228, 230 - 242, 244 - 
261 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Beethovenstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Begonienstraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Beifußweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Benkendorfer Straße 22 Diesterweg Am Fliederweg 



5

Bennstedter Straße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Berghalde 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Bergschenkenweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Bergstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Berliner Chaussee keine Gebäude 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Berliner Straße 16 - 239 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Berliner Straße 2 - 7, 10, 240 - 249 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Bernburger Straße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Bernhardystraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Bertha-von-Suttner-Platz 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Bertolt-Brecht-Weg keine Gebäude 30 Hanoier Straße Halle-Süd
Bertramstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Betty-Heimann-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Beuchlitzer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Beyschlagstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Bienenweg 38 Radewell Halle-Süd

Bierrain 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Binnenhafenstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Binsenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Birkenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Birkhahnweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Birnenweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Bitterfelder Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Blankenburger Weg 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Blesshuhnweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Blücherstraße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Blumenau 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Blumenauweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Blumenstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Blütenweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Böckstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Bodestraße 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Bölbergasse 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Böllberger Weg 32 - 99, 150 - 169 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Böllberger Weg 1 - 31, 170 - 189 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Böllberger Weg 100 - 148 a 24 Südstadt Am Fliederweg 

Bootsweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Bornknechtstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Brachstedter Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Brachwitzer Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Brahmsbogen 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Brandbergweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Brandenburger Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Bratschenweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Brauhausstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Braunlager Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Braunschweiger Bogen 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Brehnaer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Breite Straße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Breitenfelder Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Bremer Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Brennnesselweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Brentanostraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"



6

Broihanstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Brombeerweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Bruchfeldweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Bruckdorfer Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Brückenstraße 38 Radewell Halle-Süd

Brucknerstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Brüderstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Brühlstraße 34 Silberwald Halle-Süd

Brünner Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Brunoswarte 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Brüsseler Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Buchenweg 34 Silberwald Halle-Süd

Buchsbaumweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Budapester Straße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Buddestraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Bugenhagenstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Bukarester Straße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Bunastraße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Buntkäferweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Burger Hof 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Burgliebenauer Weg 24 Südstadt Am Fliederweg 

Burgstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Büschdorfer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Büschdorfer Weg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Calvinstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Camillo-Irmscher-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Cansteinstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Carl-Crodel-Weg 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Carl-Robert-Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Carl-Schorlemmer-Ring 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Carl-Schurz-Straße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Carl-von-Ossietzky-Straße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Carl-Wentzel-Straße (keine Häuser, Gewerbe) 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Carl-Zeiss-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Caspar-David-Friedrich-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Celloweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Charles-Dickens-Straße keine Gebäude 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Charlottenstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Charlotte-Unzer-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Chemiestraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Christian-Morgenstern-Weg 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Christian-Wolff-Straße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Chrysanthemenweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Clara-Zetkin-Straße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Clausthaler Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Cloppenburger Straße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Coimbraer Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Conradstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Cossebauder Weg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Cranachstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Curt-Goetz-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Dachritzstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Dachstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"



7

Dachsweg 38 Radewell Halle-Süd

Dahlienweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Damaschkestraße 61 - 85 27 Auenschule Am Fliederweg 

Damaschkestraße 86 - 103, 103 b-c 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Daniel-Defoe-Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Daniel-Pöppelmann-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Daniel-Vorländer-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Dautzscher Straße keine Gebäude 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Delitzscher Straße 62 - 200 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Delitzscher Straße 1 - 61, 61 a 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Delitzscher Straße                                                          228 - 236 (g.), 233, 235, 237 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 

Delitzscher Straße                                                          
238 - 244, 246, 248, 251, 253, 254, 
256 - 261, 262 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 

Delitzscher Straße                                                          
265, 266, 269, 270, 272, 273, 274, 
278, 279, 280, 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 

Delitzscher Straße                                                          
282, 284, 285, 287, 287a, 288, 292, 
292a, 293, 296, 297, 301, 303, 333, 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 

Delitzscher Straße                                                          
334, 336 - 338, 340 - 342, 344 - 358 
(g.), 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 

Delitzscher Straße                                                          362 - 396 (g.) 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Delphinstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Dessauer Platz 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Dessauer Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Deutsche Grube 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Diemitzer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Dieselstraße 15 - 59 27 Auenschule Am Fliederweg 

Dieselstraße                                                        109-200 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Dieskauer Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Diesterwegstraße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Distelweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Dittenbergerstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Döckritzer Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Dohlenweg 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Dölauer Straße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Dölbauer Landstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Dölbauer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Döllnitzer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Domänenstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Domplatz 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Domstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Dorflage 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Dorfplatz 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Dorfstraße (Planena) 37 Friedenschule Halle-Süd

Dornburger Weg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Dorothea-Erxleben-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Dorotheenstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Dörstewitzer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Dr.-Hans-Litten-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Dreililienstraße 38 Radewell Halle-Süd

Dreizahnstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Dresdener Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Dreyhauptstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Drosselsang 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Drosselweg 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 



8

Dryanderstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Dübener Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Dukatenstraße 34 Silberwald Halle-Süd

Dürrenberger Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Dzondistraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Edelweißweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Edisonstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Edmund-Husserl-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Edmund-von-Lippmann-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Eduard-Künneke-Straße 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Edvard-Grieg-Weg 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Efeuweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Ehm-Welk-Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Eibenweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Eichelweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Eichendorffstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Eichenweg 34 Silberwald Halle-Süd

Eidechsenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Eierweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Eigene Scholle 39 Dölau "Heinrich Heine"

Eilenburger Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Eisenacher Straße noch nicht realisiert 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Eisenbahnstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Eisenberger Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Eislebener Chaussee 200,202,204 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Eislebener Straße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Elbestraße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Ellen-Weber-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Ellernstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Ellricher Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Elsa-Brändström-Straße 66 - 98 27 Auenschule Am Fliederweg 

Elsa-Brändström-Straße 56, 57, 59 - 65, 181 - 215 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Elsa-Brändström-Straße 99 - 117 24 Südstadt Am Fliederweg 

Elsterblick 37 Friedenschule Halle-Süd

Elsterstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Emil-Abderhalden-Straße 10-28 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Emil-Abderhalden-Straße 3 - 9, 30 - 48 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Emil-Eichhorn-Straße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Emil-Fischer-Straße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Emil-Grabow-Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Emil-Schuster-Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Enzianweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Erhard-Hübener-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Erich-Kästner-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Erich-Neuß-Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Erich-Weinert-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Erlenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Ermlitzer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Ernestusstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Ernst-Abbe-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Ernst-Barlach-Ring 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Ernst-Eckstein-Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Ernst-Grube-Straße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"



9

Ernst-Grünfeld-Weg kein Gebäude 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Ernst-Haeckel-Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Ernst-Hermann-Meyer-Straße 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Ernst-Kamieth-Platz kein Gebäude 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Ernst-Kamieth-Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Ernst-König-Straße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Ernst-Kromayer-Straße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Ernst-Moritz-Arndt-Straße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Ernst-Schneller-Straße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Ernst-Toller-Straße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Ernst-von-Dobschütz-Weg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Ernst-von-Harnack-Hof 39 Dölau "Heinrich Heine"

Ernst-Wolfgang-Hübner-Straße (keine Häuser, Gewerbe) 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Ernteweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Eschenweg 34 Silberwald Halle-Süd

Etkar-André-Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Eugen-Schönhaar-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Europachaussee keine Gebäude 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Eythstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Fabrikstraße 38 Radewell Halle-Süd

Fährstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Falkenweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Falkstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Falladaweg 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Falterweg 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Farnstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Fasanenstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Fasanenweg 38 Radewell Halle-Süd

Faulmannstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Fechterweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Feigenweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Feiningerstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Feldrain 27 Auenschule Am Fliederweg 

Feldschlösschen 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Feldwiesenstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Felsenstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Ferdinand-Runge-Straße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Feuerbachstraße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Feuersalamanderweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Fichtestraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Fiete-Schulze-Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Fingerhutweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Finkenschlag 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Finkenweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Fischerring 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Fischerstecherstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Fischer-von-Erlach-Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Fischerweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Flachsweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Fleischergasse 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Fleischerstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Fleischmannstraße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Fliederweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 



10

Florentiner Bogen 24 Südstadt Am Fliederweg 

Florian-Geyer-Platz keine Gebäude 37 Friedenschule Halle-Süd

Flötenweg Straße noch nicht realisiert 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Flurstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Flutgasse 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Fohlenweg 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Fontanestraße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Försterei Habichtsfang 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Förstereiweg 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Forsterstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Forststraße 38 Radewell Halle-Süd

Fortunastraße 38 Radewell Halle-Süd

Franckeplatz 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Franckeplatz 1 Haus 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Franckestraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Franz-Andres-Straße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Franzensbader Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Franz-Heyl-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Franz-Lehmann-Straße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Franz-Liszt-Bogen 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Franz-Maye-Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Franz-Mehring-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Franz-Mohr-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Franzosensteinweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Franzosenweg 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Franz-Schubert-Straße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Fraunhoferstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Frau-von-Selmnitz-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Freiberger Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Freiheit 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Freiimfelde 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Freiimfelder Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Freiligrathstraße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Freyburger Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Friedemann-Bach-Platz 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Friedensplatz 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Friedenstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Friedhofstraße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Friedländer Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Friedrich-Chrysander-Weg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Friedrich-Fubel-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Friedrich-Hesekiel-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Friedrich-Kruse-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Friedrich-List-Straße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Friedrich-Rothe-Platz 38 Radewell Halle-Süd

Friedrichstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Friedrich-Wöhler-Straße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Friesenstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Fritz-Hoffmann-Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Fritz-Kießling-Straße 38 Radewell Halle-Süd

Fritz-Kunert-Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Fritz-Reuter-Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Frobergerstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 



11

Frohe Zukunft 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Froschweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Frühlingsweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Fuchsbau 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Fuchsbergstraße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Fuchsienweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Fuchsweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Fuhneweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Gabelsbergerstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Garnisonsstraße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Gartenstadtstraße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Gartenstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Gärtnerstraße 38 Radewell Halle-Süd

Gaußstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Geiststraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Gellertstraße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Gemeindehäuser 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Genfer Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Genthiner Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Georg-Cantor-Straße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Georg-Ernst-Stahl-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Georgi-Dimitroff-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Georg-Schumann-Platz 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Georgstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Geraer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Geranienstraße 38 Radewell Halle-Süd

Gerberastraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Gerberstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Gerhard-Geyer-Weg 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Gerhard-Lichtenfeld-Weg 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Gerhard-Marcks-Straße 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Gerhart-Hauptmann-Straße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Germarstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Gernroder Straße 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Gerstenweg 34 Silberwald Halle-Süd

Gertrud-Bergmann-Weg keine Gebäude 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Geschwister-Scholl-Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Geseniusstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Gießerstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Gimritzer Damm 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Ginsterweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Gitarrenweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Gladiolenweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Glauchaer Platz keine Gebäude 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Glauchaer Straße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Gleimstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Glockenblumenweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Glockenweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Gneisenaustraße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Goethestraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Goldammerweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Goldbergstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Goldlackweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"



12

Goldregenweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Goldrutenweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Goldsteinstraße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Gollmaer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Göritzstraße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Gothaer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Götschestraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Gottesackerstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Gottfried-Keller-Straße 1-42 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Gottfried-Keller-Straße 42 a - 57 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Gottfried-Lindner-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Gottfried-Semper-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Göttinger Bogen 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Götzstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Grabenstraße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Gräfestraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Granatweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Granau 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Granauer Straße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Graseweg 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Grashalmstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Grashüpferweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Grasnelkenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Grazer Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Greifswalder Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Grellstraße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Grenobler Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Grenzstraße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Greppiner Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Grillenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Grimmstraße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Groninger Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Großbeerenstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Große Brauhausstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Große Brunnenstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Große Gosenstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Große Klausstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Große Märkerstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Große Nikolaistraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Große Schlossgasse 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Große Steinstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Große Ulrichstraße 34 - 60 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Große Ulrichstraße 1-33 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Große Wallstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Großer Berlin 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Großer Sandberg 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Großgörschenstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Grubenstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Grüner Platz 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Grüner Weg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Grüner Winkel 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Gudrun-Goeseke-Straße keine Gebäude 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Guido-Kisch-Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 



13

Guldenstraße 1 - 47 (ug.) 34 Silberwald Halle-Süd

Guldenstraße 10 - 50 (g.) 37 Friedenschule Halle-Süd

Gustav-Anlauf-Straße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Gustav-Bachmann-Straße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Gustav-Hertzberg-Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Gustav-Menzel-Platz 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Gustav-Schmidt-Platz 39 Dölau "Heinrich Heine"

Gustav-Staude-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Gustav-Weidanz-Weg 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Gut Gimritz 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Gut Passendorf 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Gut Seeben 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Gütchenstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Gutenbergstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Gutjahrstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Gutsstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Gutsweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Habichtsfang 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Hackebornstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Häckselweg 38 Radewell Halle-Süd

Hafenstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Haferweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Haflingerstraße 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Hagebuttenplatz 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Hainbuchenweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Halberstädter Straße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Haldenslebener Weg 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Haldenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Hallberg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Hallbergsbreite 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Halle-Saale-Schleife keine Gebäude 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Hallesche Straße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Hallmarkt keine Gebäude in dieser Straße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Hallorenring 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Hallorenstraße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Hamburger Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Hamelner Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Hamsterweg 38 Radewell Halle-Süd

Händelstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Hanfgartenstraße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Hanfweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Hanoier Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Hansastraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Hans-Dittmar-Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Hansering 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Hans-Sachs-Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Hans-Thoma-Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Hardenbergstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Harfenweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Harz 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Harzgeroder Straße 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Haselnussweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Hasenweg 27 Auenschule Am Fliederweg 



14

Hasenwinkel 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Hasselfelder Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Hauerweg 38 Radewell Halle-Süd

Hauptstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Heckenrosenweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Hegelstraße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Heideallee 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Heidehäuser 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Heidehof 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Heidekrautweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Heidelbeerweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Heidering 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Heideringpassage 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Heidestraße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Heideweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Heimstättenweg 38 Radewell Halle-Süd

Heinrich-Damerow-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Heinrich-Franck-Straße (Gewerbe) 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Heinrich-Heine-Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Heinrich-Lammasch-Platz 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"
Heinrich-Pera-Straße 
(alt:Taubenstraße) 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Heinrich-Schütz-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Heinrich-und-Thomas-Mann-Straße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Heinrich-Zille-Straße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Helene-Stöcker-Platz keine Gebäude 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Helmeweg 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Helmholtzstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Helmut-Just-Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Helmut-von-Gerlach-Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Hemingwaystraße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Herbartstraße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Herbert-Post-Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Herderstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Hermann-Burmeister-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Hermann-Frede-Siedlung 38 Radewell Halle-Süd

Hermann-Heidel-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Hermann-Knoblauch-Straße keine Gebäude 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Hermann-Kussek-Straße 38 Radewell Halle-Süd

Hermann-Richter-Weg keine Gebäude 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Hermannstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Hermesstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Herrenstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Hertzstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Herweghstraße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Hettstedter Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Heuschreckenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Heuweg 38 Radewell Halle-Süd

Hibiskusweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Hildebrandweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Hildesheimer Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Himbeerweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Hintere Kammstraße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"



15

Hirseweg Straße nicht realisiert 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Hirtenberg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Hirtenstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Hobergweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Hochstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Hochweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Hohe Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Hohenweidener Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Hoher Weg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Höhnstedter Straße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Holbeinstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Hölderlinstraße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Holleber Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Höllweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Hollystraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Holunderweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Holzplatz 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Homerstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Hoppbergsblick 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Hordorfer Straße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Horst-Heilmann-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Horst-Tanu-Margraf-Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Hortensienweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Howorkastraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Hubertusplatz 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Hufelandstraße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Huflattichweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Humbold 39 Dölau "Heinrich Heine"

Humboldtstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Hummelweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Huttenstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Hyazinthenstraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

I. Vereinsstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Ibsenweg 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Igelweg 38 Radewell Halle-Süd

II. Vereinsstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

III. Vereinsstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Ilmweg 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Ilsenburger Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Iltisweg 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Im Langen Feld 24 Südstadt Am Fliederweg 

Im Winkel 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Imkerweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Immenweg 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Immermannstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
In der Schleife 37 Friedenschule Halle-Süd

Industriestraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Ingolstädter Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Inselstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Irisweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
IV. Vereinsstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Jacobstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Jadeweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"



16

Jägerberg 08 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Jägergasse 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Jägerplatz 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Jahnstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Jamboler Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Jasminweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Jenaer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Jerusalemer Platz 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Jessener Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Jeßnitzer Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Joachimstalerstraße 34 Silberwald Halle-Süd

Johann-Andreas-Segner-Straße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Johannesplatz 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Johann-Gottfried-Schadow-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Johann-Sebastian-Bach-Straße 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

John-Schehr-Straße 38 Radewell Halle-Süd

Joliot-Curie-Platz 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Jonasstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Joseph-Haydn-Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Julius-Bernstein-Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Julius-Ebeling-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Julius-Kühn-Straße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Jungfrauenweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Jupiterstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Kabelstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Kaiserslauterer Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Kakteenweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Kamillenweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Kammstraße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Kanenaer Weg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Kantstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Kanzleigasse 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Kaolinstraße (Gewerbegebiet) 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Kapellengasse keine Gebäude 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Kapellenplatz 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Kardinal-Albrecht-Straße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Karl-Beyer-Straße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Karl-Ernst-Weg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Karl-Freiherr-von-Fritsch-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Karl-Kendzia-Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Karl-Liebknecht-Platz 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Karl-Liebknecht-Straße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Karl-May-Weg 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Karl-Meißner-Straße 38 Radewell Halle-Süd

Karl-Meseberg-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Karl-Peter-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Karl-Pilger-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Karl-Puppe-Straße 38 Radewell Halle-Süd

Karlsbader Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Karlsruher Allee 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Karl-Völker-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Karl-von-Thielen-Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Kärntner Straße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"



17

Karpfenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Karzerplan keine Gebäude 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Kasseler Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Kastanienallee 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Kastanienweg 34 Silberwald Halle-Süd

Käthe-Kollwitz-Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Kattowitzer Straße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Kaulenberg 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Käuzchenweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Kefersteinstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Kellnerstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Keplerstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Kiefernweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Kiewer Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Kindlebengasse keine Gebäude 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Kirchberg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Kirchblick 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Kirchnerstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Kirchstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Kirchteichpromenade 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Kirchweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Kirschallee 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Kirschbergweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Kitzener Weg 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Klarinettenweg Straße noch nicht realisiert 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Klausbergstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Kleine Brauhausstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Kleine Brunnenstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Kleine Gosenstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Kleine Klausstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Kleine Märkerstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Kleine Marktstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Kleine Schlossgasse 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Kleine Schwuchtstraße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Kleine Steinstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Kleine Ulrichstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Kleine Wallstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Kleiner Berlin 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Kleiner Sandberg 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Kleinschmieden 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Kleiststraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Klepziger Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Klettenweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Klingenthaler Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Klopstockstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Kloschwitzer Straße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Klosterstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Knappenstraße 38 Radewell Halle-Süd

Knospenweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Kockwitzer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Kohlschütterstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Kolkturmring 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Kollenbeyer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 



18

Köllmer Straße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Kolonistenstraße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Königgrätzer Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Königsberger Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Königshütter Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Kopernikusstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Koppelweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Korbethaer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Kornblumenweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Körnerstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Kornweg 38 Radewell Halle-Süd

Köthener Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Krausenstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Kreuzerstraße 34 Silberwald Halle-Süd

Kreuzotterweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Kreuzstraße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Kreuzvorwerk 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Kreuzweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Krienitzstraße 34 Silberwald Halle-Süd

Krienitzweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Krokusweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Kröllwitzer Straße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Krondorfer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Krötenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Krukenbergstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Kuckucksweg 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Kuhgasse 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Kühler Brunnen 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Kurallee 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Kurt-Eichel-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Kurt-Eisner-Straße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Kurt-Freund-Straße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Kurt-Mothes-Straße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Kurt-Tucholsky-Straße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Kurt-Wüsteneck-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Kurze Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Kurzer Rain 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Kutschgasse 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Küttener Weg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Lachsweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Lafontainestraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Landrain 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Landsberger Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Lange Straße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Lauchstädter Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Läuferweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Laufkäferweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Laukenweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Laurentiusstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Leibnizstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Leipziger Chaussee 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Leipziger Straße 86 - 106 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Leipziger Straße 1 - 50, 61 - 85 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"



19

Leitergasse 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Leo-Herwegen-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Leopold-Sachse-Straße keine Gebäude 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Leopoldstraße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Leo-Schönbach-Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Lerchenfeldstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Lerchensteg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Lerchenweg 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Lessingstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Lettiner Straße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Leunaweg 38 Radewell Halle-Süd

Libellenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Lichtemannsbreite 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"

Liebenauer Straße
58 - 62, 62 a, 64, 66, 111 - 119, 123, 
130, 131 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Liebenauer Straße 1 - 27, 143 - 180 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Liebigstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Lieskauer Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Ligusterweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Lilienstraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Lili-Schultz-Weg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Lindenstraße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Lindenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Linzer Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Lion-Feuchtwanger-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Lise-Meitner-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Loberweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Lochauer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Lorenweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Lortzingbogen 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Louis-Braille-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Louise-Otto-Peters-Straße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Louis-Jentzsch-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Lübecker Platz keine Gebäude 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Luckengasse keine Gebäude 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Ludwig-Bethcke-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Ludwig-Büchner-Straße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Ludwig-Herzfeld-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Ludwigstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Ludwig-Stur-Straße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Ludwig-Wucherer-Straße 1 - 27, 60 - 89 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Ludwig-Wucherer-Straße 28 - 43 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Ludwig-Wucherer-Straße          44 - 58 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Luisenstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Lüneburger Bogen 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Lunzbergring 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Lupinenweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Lutherplatz 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Lutherstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Lützener Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Luzerneweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Magdeburger Chaussee 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Magdeburger Straße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"



20

Magnolienweg 34 Silberwald Halle-Süd

Maiglöckchenweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Maikäferweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Mailänder Höhe 24 Südstadt Am Fliederweg 

Maisweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Malachitweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Malderitzstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Malvenweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Mandolinenweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Manfred-Stern-Straße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Mannheimer Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Mansfelder Straße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Marderweg 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Margueritenweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Maria-Likarz-Weg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Marienbader Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Marienkäferweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Marienstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Marktplatz 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Mark-Twain-Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Marsstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Martha-Brautzsch-Straße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Marthastraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Martinstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Maschwitzer Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Matthias-Claudius-Straße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Matthias-Grünewald-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Matzwinkel 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Mauerstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Max-Heder-Straße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Maxim-Gorki-Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Max-Klinger-Weg 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Max-Lademann-Straße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Max-Liebermann-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Max-Maercker-Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Max-Nenke-Straße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Max-Planck-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Max-Reger-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Max-Richards-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Max-Sauerlandt-Ring 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Maybachstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Meckelstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Meisdorfer Straße 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Meisenweg 5b - d, 6 - 16 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Meisenweg 1 - 5, 5 a, 17 - 19 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Melanchthonstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Mendelejewstraße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Mendelssohn-Bartholdy-Straße 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Merkurstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Merseburger Straße 221 - 285 (ug.) 27 Auenschule Am Fliederweg 

Merseburger Straße 360 - 554 37 Friedenschule Halle-Süd

Merseburger Straße 1 - 207 (ug.) 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Merseburger Straße 2, 6, 10, 44 - 96 (g.), 102 - 196 (g.) 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 



21

Merseburger Straße (von Eisenbahnbr. 
- Rosengarten bis Ecke Brauhausstr.) 300 - 359 34 Silberwald Halle-Süd
Merseburger Straße (Westseite - 
Damaschkestr. bis Rosengarten - 
Eisenbahnbr.) 210 - 290 (g.) 27 Auenschule Am Fliederweg 

Messestraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Messestraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Milanweg 37 Friedenschule Halle-Süd

Milchstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Mindener Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Minsker Straße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Mispelweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Mittelstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Möckernstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Mohnweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Molchweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Moosbeerweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Moosweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Mörikestraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Moritzburgring 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Moritzkirchhof 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Moritzzwinger 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Morlstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Moses-Biletzky-Straße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Moskauer Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Mötzlicher Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Möwenstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Mozartstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Mühlberg 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Mühlbreite 37 Friedenschule Halle-Süd

Mühlenweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Mühlgasse 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Mühlpforte 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Mühlrain 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Mühlstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Mühlweg 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Muldestraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Müllerweg 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Murmansker Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Mustangweg 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Myrtenweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Nachtigallensteig 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Nachtigallenweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Narzissenweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Nauendorfer Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Nauestraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Naumburger Straße 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Naundorfer Wiesen 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Nelkenstraße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Neptunweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Nesselweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Netzweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Neukirchener Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 



22

Neumarktstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Neunhäuser 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Neuragoczystraße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Neustädter Passage 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Neuwerk 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Nickel-Hoffmann-Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Niedersachsenplatz 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Niemberger Weg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Niemeyerstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Nietlebener Straße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Nikolaus-Weins-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Nordstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Nussweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Obere Papiermühlenstraße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Oboenweg Straße noch nicht realisiert 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Oebisfelder Weg 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Oelsnitzer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Offenbachstraße 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Oldenburger Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Oleanderweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Oleariusstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Olivinweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Olmützer Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Onyxweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Opalweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Oppiner Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Orchideenweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Orgelweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Orionstraße
Industriegebiet Halle-Saalkreis an der 
A 14 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 

Osendorfer Damm 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Osendorfer Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Osnabrücker Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Osramstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Osteroder Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Ostrauer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Ottilie-Metzger-Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Otto-Bruder-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Otto-Dix-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Otto-Eißfeldt-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Otto-Hahn-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Otto-Kanning-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Otto-Kilian-Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Otto-Nagel-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Otto-Schlag-Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Otto-Schlüter-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Otto-Schmeil-Straße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Otto-Stomps-Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Ottostraße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Otto-von-Guericke-Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Ouluer Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Packhofgasse 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Palmenstraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"



23

Pappelallee 34 Silberwald Halle-Süd

Paracelsusstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Parkstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Parkweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Passendorfer Straße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Passendorfer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Paula-Hertwig-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Paul-Frankl-Weg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Paul-Hindemith-Straße 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Paul-Klee-Weg 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Paul-Riebeck-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Paul-Singer-Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Paul-Suhr-Straße 39 - 70,  78 - 130 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Paul-Suhr-Straße 71 - 75 24 Südstadt Am Fliederweg 

Paul-Thiersch-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Peißener Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Peißnitzinsel 4-7 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Peißnitzinsel (Birkenallee) 1-3 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Peißnitzstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Pekinger Straße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Pestalozzistraße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Petersbergstraße 41 - 45 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Pfälzer Straße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Pfännereck 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Pfännerhöhe 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Pfarrgasse 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Pfarrstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Pfeilkrautweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Pfirsichweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Pflaumenweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Philipp-Reis-Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Philipp-von-Ladenberg-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Pianoweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Pirolweg 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Plan keine Gebäude 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Planenaer Landstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Planenaer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Platanenstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Platz der Einheit 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Platz der Völkerfreundschaft 24 Südstadt Am Fliederweg 

Platz Drei Lilien 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Pleißestraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Plößnitzer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Plutostraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"

Polarisstraße
Industriegebiet Halle-Saalkreis an der 
A 14 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 

Ponyweg 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Porphyrstraße (Gewerbegebiet) 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Posaunenweg Straße noch nicht realisiert 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Posthornstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Posthornweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Poststraße 38 Radewell Halle-Süd

Prachtkäferweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 



24

Praetoriusstraße 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Prager Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Preßlersberg 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Priemitzstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Primelweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Prof.-Friedrich-Hoffmann-Straße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Pulverweiden 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Puschkinstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Pyrastraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Quarzweg 49 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Quedlinburger Weg 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Queiser Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Quellgasse 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Querfurter Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Querstraße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Rabatzer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Rabeninsel Böllberger Straße Schleuse 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Radeweller Straße 38 Radewell Halle-Süd

Radeweller Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Radieschenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Raffineriestraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Raguhner Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Rainstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Rannische Straße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Rannischer Platz keine Gebäude 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Rappenweg 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Rapsweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Raßnitzer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Rathausstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Rathenauplatz 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Ratswerder 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Rattmannsdorfer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Rebenweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Rebhuhnweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Regensburger Straße 38 Radewell Halle-Süd

Reichardtstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Reichenberger Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Reichsbahnsiedlung 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Reideburger Landstraße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Reideburger Straße 66, 68 - 94 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Reideburger Straße 1 - 65, 67 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Reidenfeld 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Reileck 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Reilshof 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Reilstraße 115 - 134 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Reilstraße 1-21 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Reilstraße 22 - 114 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Rembrandtstraße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Rennbahnkreuz 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Rennbahn-Passendorfer Wiesen (Rennbahngelände) 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Rennbahnring 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Resedenweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Rettichweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 



25

Reusenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Richard-Horn-Straße 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Richard-Loesche-Straße 38 Radewell Halle-Süd

Richard-Paulick-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Richard-Richter-Platz 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Richard-Riedel-Hof 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Richard-Schatz-Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Richard-Wagner-Straße 1 - 10, 46 - 60 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Richard-Wagner-Straße 11-45 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Riebeckplatz 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Riedweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Riemenschneiderweg 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Riesaer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Rigaer Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Ringelnatterweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Ringelnatzweg 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Ringerweg 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Ringstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Riveufer 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Robert-Blum-Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Robert-Bunsen-Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Robert-Franz-Ring 1a - 22 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Robert-Herzau-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Robert-Koch-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Robert-Mühlpforte-Straße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Robinienweg 34 Silberwald Halle-Süd

Rochlitzer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Rockendorfer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Röderberg 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Roggenweg 34 Silberwald Halle-Süd

Roitschweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Röntgenstraße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Rooseveltstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Röpziger Straße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Rosa-Luxemburg-Platz keine Gebäude 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Rosenfelder Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Rosenkäferweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Rosenstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Rosenwinkel 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Röserstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Roßbachstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Roßlauer Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Rossplatz keine Gebäude 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Rostocker Weg keine Gebäude 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Rotbuchenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Rotdornweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Rotkehlchenweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Rubinweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Rudererweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Rudolf-Breitscheid-Straße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Rudolf-Claus-Straße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Rudolf-Ernst-Weise-Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Rudolf-Haym-Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 



26

Rüsternweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Saalberg 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Saalekai 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Saalering 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Saalestraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Saalfelder Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Saalwerderstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Saatweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Sagisdorfer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Salamanderweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Salpeterstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Salzbinsenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Salzburger Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Salzgrafenplatz 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Salzgrafenstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Salzmünder Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Salzstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Samuel-Scheidt-Weg 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Sandberg 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Sandbirkenweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Sanddornweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Saturnstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Saxofonweg Straße noch nicht realisiert 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Schachtstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Schafgarbenweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Schafschwingelweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Scharnhorststraße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Scharrenstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Schieferstraße (Gewerbegebiet) 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Schieloer Straße 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Schiepziger Straße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Schiepziger Weg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Schierker Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Schießhaus Heide 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Schilfkäferweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Schilfstraße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Schillerstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Schimmelstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Schinkelstraße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Schkeuditzer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Schkopauer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Schlehenweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Schleiermacherstraße
12-20, 21, 23, 25-28, 28a, 29, 29a, 30-
38 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"

Schleiermacherstraße                         1-9, 39-47 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Schleifweg 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Schleizer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Schlettauer Weg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Schleusenstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Schlossberg 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Schlosserstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Schmeerstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Schmelzerstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 



27

Schmetterlingsweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Schmiedeweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Schmiedstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Schneeberger Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Schneeglöckchenweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Schnepfenweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Schnitzelmietenweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Schönebecker Straße 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Schönitzstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Schönnewitzer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Schopenhauerstraße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Schreberstraße 38 Radewell Halle-Süd

Schulberg 37 Friedenschule Halle-Süd

Schülershof 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Schulhof 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Schulplatz 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Schulring 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Schulstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Schultze-Galléra-Weg 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Schützenstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Schwalbenweg 12 - 18 (g.), 13 - 27 (ug.) 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Schwalbenweg 1-11 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Schwanenweg 39 Dölau "Heinrich Heine"

Schwarzenberger Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Schwarzerlenweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Schwedenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Schwelereistraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Schwerzer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Schwetschkestraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Schwimmerweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Schwuchtstraße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Seebener Blick 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"

Seebener Straße
33 - 35, 38, 39, 52 - 82, 84 - 86, 101 - 
116, 117 - 165 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"

Seebener Straße 1 - 32, 166 - 197 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Seerosenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Seggenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Selkestraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Semmelweisstraße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Senefelderstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Senffstraße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Sennewitzer Landstraße keine Gebäude 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Sesamweg Straße nicht realisiert 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Siedlerstraße 38 Radewell Halle-Süd

Siedlung Neuglück 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Siedlung Süd 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Sietzscher Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Silbergrasweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Silbertalerstraße 34 Silberwald Halle-Süd

Siriusstraße keine Gebäude 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Smaragdweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Solarsiedlung 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Soltauer Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"



28

Sommerweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Sonneberger Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Sonnenblumenweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Sonnenweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Sorbenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Spargelweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Spechtweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Spickendorfer Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Spiegelstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Spitze 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Springerweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Springkrautweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

St. Petersburger Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Stachelbeerweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Stadelberg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Stadtforststraße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Stadtgutweg 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Stanislaw-Lem-Weg 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Staßfurter Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Steffensstraße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Steg 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Steigerstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Steiler Berg 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Steinbeckstraße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Steinbockgasse 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Steinbruchweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Steinstraße 37 Friedenschule Halle-Süd

Steinweg 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Stendaler Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Stephanusstraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Sternstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Stichelsdorfer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Stichelsdorfer Weg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Stieger Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Stieglitzweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Stille Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Stolberger Straße 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Stolzestraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Straßburger Weg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Straße der Befreiung 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Straße der Bergarbeiter 38 Radewell Halle-Süd

Straße der Einheit 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Straße der Handwerker 38 Radewell Halle-Süd

Straße der Opfer des Faschismus 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Straße der Republik 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Straße der Waggonbauer 37 Friedenschule Halle-Süd

Strauchweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Streiberstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Strohweg 38 Radewell Halle-Süd

Südpromenade 24 Südstadt Am Fliederweg 

Südstadtring 24 Südstadt Am Fliederweg 

Südstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Südstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 



29

Suhler Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Talamtstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Talstraße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Tangermünder Straße 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Tannenweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Tannwalder Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Taucherweg 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Taxusweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Teichstraße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Teichweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Telemannstraße 56 am Kirchteich Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Teutschenthaler Landstraße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Thaerplatz 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Thaerstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Thaler Weg 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Thaliapassage 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Theodor-Brugsch-Weg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Theodor-Lieser-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Theodor-Neubauer-Straße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Theodor-Roemer-Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Theodor-Storm-Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Theodor-Weber-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Thomasiusstraße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Thomas-Müntzer-Platz 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Thüringer Straße 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Tieckstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Tiefe Straße 38 Radewell Halle-Süd

Tiergartenstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Tiranaer Straße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Tiroler Weg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Tolstoistraße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Topasweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Töpferplan 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Torgauer Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Tornauer Weg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Torstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Traberstraße 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Trafoweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Trakehnerstraße 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Trappenweg 38 Radewell Halle-Süd

Traubenweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Triftstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Trompetenweg Straße noch nicht realisiert 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Trothaer Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Tuchrähmen 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Tulpenstraße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Tulpenweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Turiner Eck 24 Südstadt Am Fliederweg 

Türkisweg 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Türkstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Turmalinweg 49 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Turmstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Turnerweg 22 Diesterweg Am Fliederweg 



30

Uelzener Weg 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Ufaer Straße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Uferstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Uhlandstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Uhuweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Ulestraße 07 Neumarkt "Johann Christian Reil"
Ulmenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Universitätsplatz 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Universitätsring 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Unkenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Unstrutstraße 49 "Rosa Luxemburg" Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Unterberg 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Untere Papiermühlenstraße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Unterer Galgenbergweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Unterplan 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Uranusstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Uzstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
V. Vereinsstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Veilchenweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Veit-Stoß-Straße 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Venusstraße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Verlängerte Apoldaer Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Verlängerte Freiimfelder Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Verlängerte Mötzlicher Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Verlängerter Landrain 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Veszpremer Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Victor-Klemperer-Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Viktor-Scheffel-Straße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Violaweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Violinenweg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Virchowstraße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Vogelherd 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Vogelsang 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Vogelweide 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Vogesenstraße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Volhardstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Volkmannstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Von-Arnim-Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Von-Danckelmann-Platz 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Von-der-Heydt-Straße 38 Radewell Halle-Süd

Von-Einbeck-Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Von-Seckendorff-Platz 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Vor dem Hamstertor 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Voßstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Wacholderweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Wachtelweg 27 Auenschule Am Fliederweg 

Wackenroderstraße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Waidmannsweg 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Waisenhausring 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Waldhaus 39 Dölau "Heinrich Heine"

Waldhornweg Straße noch nicht realisiert 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Waldkater 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Waldmeisterstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"



31

Waldstraße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Wallendorfer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Walter-Gropius-Weg 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Walter-Häbisch-Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Walter-Hülse-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Walther-Rathenau-Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Warneckstraße keine Gebäude 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Warschauer Straße 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Wasserstraße 38 Radewell Halle-Süd

Wasserweg 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Wegastraße keine Gebäude 58 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Wegscheiderstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Weidaweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Weidenkätzchenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Weidenplan 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Weidenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Weinberg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Weinbergweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Weingärten 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Weißbuchenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Weißdornweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Weißenfelser Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Weizenweg 34 Silberwald Halle-Süd

Werdauer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Werderstraße 38 Radewell Halle-Süd

Wernigeröder Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Werrastraße 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Wespenweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Weststraße Gewerbegebiet 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Wettiner Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Wickenweg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Wiedtkenweg 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Wielandstraße 09 "Gotthold Ephraim Lessing" "Johann Christian Reil"
Wiener Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Wieselweg 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Wiesengrund 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Wiesenstraße 38 Radewell Halle-Süd

Wildentenweg 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Wildrosenweg 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Wilhelm-Berndt-Straße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Wilhelm-Biehl-Straße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Wilhelm-Busch-Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Wilhelm-Grothe-Straße 38 Radewell Halle-Süd

Wilhelm-Hauff-Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Wilhelm-Jost-Straße keine Gebäude 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Wilhelm-Koenen-Ring 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Wilhelm-Külz-Straße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Wilhelm-Raabe-Straße 03 "Hans Christian Andersen" "Johann Christian Reil"
Wilhelm-Schrader-Straße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Wilhelmstraße 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Wilhelm-Troll-Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Wilhelm-von-Klewiz-Straße 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Wilhelm-von-Kügelgen-Straße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"



32

Willi-Bredel-Straße keine Gebäude 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Willi-Brundert-Straße 37 Friedenschule Halle-Süd

Willi-Dolgner-Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Willi-Riegel-Straße 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Willy-Brandt-Straße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Willy-Lohmann-Straße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Windmühlenstraße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Windmühlenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Windthorststraße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Winterweg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Wipperweg 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Wippraer Weg 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Wismarer Weg 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Wittekindstraße 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Wittenberger Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Wittestraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Wolfener Straße 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Wolfensteinstraße 05 "Albrecht Dürer" "Johann Christian Reil"
Wolfgang-Borchert-Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Wolfgang-Langenbeck-Straße 02 Kröllwitz "Johann Christian Reil"
Wolfsburger Straße 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Wolfstraße 8-18 19 Johannesschule Am Fliederweg 
Wolfstraße 1 - 3, 19 - 23 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Wörlitzer Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Wörmlitzer Platz 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Wörmlitzer Straße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Würfelnatterweg 59 Büschdorf Am Fliederweg 
Wurzener Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Yorckstraße 48 Am Heiderand "Heinrich Heine"

Zachowstraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Zanderweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Zapfenstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Zapfenweg 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Zechenhausstraße 39 Dölau "Heinrich Heine"

Zeisigweg 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Zeitzer Straße 34 Silberwald Halle-Süd

Zenkerstraße 17 "August Hermann Francke" " Johann Christian Reil"
Zeppelinstraße 27 Auenschule Am Fliederweg 

Zerbster Straße 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Zieglerstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Zinksgartenstraße 12 "Karl Friedrich Friesen" "Johann Christian Reil"
Zittauer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Zöberitzer Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Zöberitzer Weg 57 Diemitz/Freiimfelde Am Fliederweg 
Zollrain 46 Kastanienallee Kastanienallee/"Heinrich Heine"

Zörbiger Straße 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Zöschener Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Zscherbener Landstraße Gewerbegebiet 50 "Wolfgang Borchert" "Heinrich Heine"

Zscherbener Straße 44 am Zollrain "Heinrich Heine"

Zum Burgholz 38 Radewell Halle-Süd

Zum Goldberg 10 Frohe Zukunft "Johann Christian Reil"
Zum Heizkraftwerk (Gewerbe) 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Zum Hufeisensee 59 Büschdorf Am Fliederweg 



33

Zum Planetarium 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Zum Saaleblick 04 Wittekind "Johann Christian Reil"
Zum Teich 40 Heideschule "Johann Christian Reil"
Zur Elsteraue 30 Hanoier Straße Halle-Süd

Zur Gartenstadt 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Zur Morgenröte 39 Dölau "Heinrich Heine"

Zur Neuen Schule 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Zur Rabeninsel 22 Diesterweg Am Fliederweg 

Zur Saaleaue 47 LILIEN- Grundschule "Heinrich Heine"

Zur Sternwarte 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Züricher Straße 24 Südstadt Am Fliederweg 

Zwebendorfer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Zwickauer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Zwillingstraße 43 Nietleben "Heinrich Heine"

Zwingerstraße 18 "Am Ludwigsfeld" Am Fliederweg 

Zwinglistraße 20 "Ulrich von Hutten" Am Fliederweg 

Zwintschönaer Landstraße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 
Zwintschönaer Straße 60 Kanena/Reideburg Am Fliederweg 


	Satzung zur Festlegung von Schulbezirken für Grundschulen und Sekundarschulen in Trägerschaft der Stadt Halle (Saale)- Schulbezirkssatzung -
	§ 1Geltungsbereich
	§ 2Schulbezirke
	§ 3Inkrafttreten
	SR 425-0 Anlage Straßenverzeichnis 2015 - Zuordnung zu Schulbezirke.pdf
	Tabelle1




